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KULTURA
2 czerwca –  Występ muzyczny grupy Moderato „Bal na Gnojnej na Bis”, godz. 16:00, 

sala widowiskowa CKiCz, 
bezpłatne wejściówki do odebrania w sekretariacie CKiCz w Serocku.

3 czerwca –  Gminny Dzień Dziecka – godz. 13:00 – 17:00, 
plac przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku

4 czerwca –  spektakl komediowy TIRAMISU - godz. 18:00, sala widowiskowa CKiCz, 
bilety 30/ 25 zł ( z kartą serocczanina) 
do nabycia w sekretariacie CKiCz w Serocku.

10 czerwca – Festyn w Skubiance godz.14:00 - 23:00, boisko sportowe

11 czerwca –  Muzyczny Podwieczorek „Od Sinatry do Gershwina” - godz. 18:00, 
sala widowiskowa CKiCz, zapisy na koncert w sekretariacie (22 782 80 70)

17 czerwca – Święto Kwitnącej Jabłoni w Dębem, godz. 17:00 - 24:00, plac Zglenickiego

18 czerwca –  Niedziela z teatrem, prezentacje spektakli grup teatralnych CKiCz w Serocku, 
Teatr 05-140 godz. 16:30, Teatr ONI godz. 18:00, sala widowiskowa CKiCz, 
bezpłatne wejściówki do odbioru w sekretariacie CKiCz w Serocku.

24 czerwca –  "Wianki" - godz.17.00 na plaży miejskiej w Serocku, 
warsztaty wiankowe i konkurs, występy podopiecznych CKiCz w Serocku, 
Gumowe Szekle, potańcówka

25 czerwca –  Urodziny Jeziora Zegrzyńskiego z zespołem Córy Mary, 
godz. 15:00-15:30, plaża w Serocku, organizator PIK Legionowo

25 czerwca – Powitanie Lata, Borowa Góra godz. 18:00 - 20:00, placa zabaw ul. Lipowa 

SpoRT
3 czerwca,  sobota, Sala Gimnastyczna w Serocku, 

Zabawy i konkursy Gminny Dzień Dziecka

3 czerwca,  sobota godz.10:00, Boisko w Jadwisinie ul. Szkolna 48, 
Mecz Keeza B klasa, Sokół II Serock - Orły II Zielonka

11 czerwca,  niedziela godz.15:00, Boisko w Jadwisinie ul. Szkolna, 
Mecz Decathlon V ligi Sokół Serock - Drukarz Warszawa

18 czerwca,  niedziela godz. 12:00, Boisko w Jadwisinie ul. Szkolna 48 
Mecz Keeza B klasa, Sokół II Serock - Mewa Krubin

24/25 czerwca,  sobota/niedziela, Plaża Miejska w Serocku 
Turniej Siatkówki Plażowej

w czerwcu!
dzieję się

więcej: kultura.serock.pl, sis.serock.pl

W związku ze zbliżającym się uruchomieniem Linii SKM S-4 do Zegrza Południowego, Urząd Miasta i Gminy informuje, że 
w okresie od 1 czerwca br. do końca 2023 r. zostaną wprowadzone następujące zmiany w Lokalnej Komunikacji Autobusowej 
(LKA):

1. Dojazd do przystanku Zegrze Południowe 01 oraz powrót z przystanku Zegrze Południowe 02 (tzw. dojazd do SKM S-4) 
Liniami nr 5 i 6 będzie bezpłatny dla wszystkich pasażerów.

2. Komunikacja Liniami 1, 2 i 5 do/z przystanku Komornica Szkoła będzie bezpłatna dla wszystkich Pasażerów.
Zmianie ulegną też rozkłady jazdy LKA, poprzez dostosowanie do godzin kursowania pociągów. Informacja w tym zakresie 

zostanie przekazana w terminie późniejszym.

8 maja 2023 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w  Serocku odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno–Przed-
szkolnego w Woli Kiełpińskiej. Kandydatem wyłonionym w drodze postępowania konkursowego na to stanowisko jest Pani 
Aneta Stepnowska. Zarządzeniem Nr 43/B/2023 z dnia 10 maja 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Serock zatwierdził wyniki kon-
kursu. Stanowisko Dyrektora szkoły powierza się na 5 lat szkolnych, a rok szkolny rozpoczyna się 1 września, a kończy 31 sierpnia 
następnego roku. 

Na wiosek Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców Zespo-
łu Szkolno–Przedszkolnego w Woli Kiełpińskiej Rada Miejska 
w Serocku Uchwałą Nr 692/LXVII/2023 z dnia 26 kwietnia 
2023 r. nadała Przedszkolu w Woli Kiełpińskiej imię „Leśna 
Akademia”. 

Wyboru imienia dokonała cała społeczność przedszkola, 
w trybie zgłaszania propozycji a następnie głosowania na trzy 
wybrane propozycje imienia. Z uzasadnienia załączonego do 

wniosku wynika, iż jest to nazwa niosąca szerokie przesłanie, 
wskazująca na atrakcyjny, pełen innowacji, ciekawych inspira-
cji poziom nauczania już od najmłodszych lat. 

Położenie Przedszkola w sąsiedztwie Rezerwatu Zegrze, 
skłania do podejmowania aktywności blisko natury. To wła-
śnie przyroda i otaczający świat jest najwspanialszym nauczy-
cielem. Poprzez nadanie imienia – Przedszkole uzyska indywi-
dualną tożsamość, wyróżniającą je spośród innych placówek. 

22 maja 2023 roku gmina Serock zawarła z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie umowę dotacji Nr 1624/23/OZ/DA na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu miasta i gminy Serock w 2023 r.”. Zgodnie z umową Fundusz udzieli gminie dotacji w wysokości 
33.768,00 zł, przy czym kwota dotacji nie przekroczy 40,00% kosztu kwalifikowanego brutto zadania, określonego na kwotę 
84.420,00 zł. Zakończenie realizacji zadania ustalono do dnia 29 września 2023 roku. W ramach zawartej umowy planuje się 
usunąć i unieszkodliwić ok. 174 Mg wyrobów zawierających azbest znajdujących się  na 57 nieruchomościach.

Osoby, które są zainteresowane bezpłatnym unieszkodliwieniem azbestu w 2024 roku już teraz zachęcamy do składania 
wniosków. Druki formularzy dostępne są w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku (Biuro Obsługi Mieszkańca - stanowisko nr 2) 
lub na stronie internetowej www.serock.pl, w zakładce dbamy o środowisko – zadania – odbiór azbestu. Więcej informacji 
w sprawie uzyskać można pod nr tel. /22/ 782-88-39 i /22/ 782-88-53.

Zmiany w LKA

Konkurs na dyrektora rozstrzygnięty

Nadanie imienia Przedszkolu

Miasto i Gmina Serock zawarła umowę dotacji 
z WFOŚiGW w Warszawie na utylizację azbestu w 2023 r.
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Inwestycje drogowe

Bieżące inwestycje

Budownictwo drogowe stanowi 
dużą część zadań inwestycyjnych reali-
zowanych przez Gminę. Są to zadania 
bardzo pożądane przez mieszkańców, 
mające ogromne znaczenie dla kom-
fortu ich codziennego funkcjonowania.  
Niejednokrotnie efektem budowy czy 
przebudowy drogi ma być nie tylko 
wykonanie nawierzchni jezdni ale też, a 
może należałoby powiedzieć – przede 
wszystkim, rozwiązanie problemu od-
wodnienia pasa drogowego.

Odwodnienie 
pasa drogowego 
– ważna kwestia

Zagospodarowanie wód opado-
wych, które gromadzą się w granicach 
pasa drogowego, położonego poza 
zasięgiem kanalizacji deszczowej jest 
niejednokrotnie dużym wyzwaniem. 
Często jest tak, że w sytuacji gdy pas 
drogowy jest nieurządzony - czyli jezd-
nia ma nawierzchnię gruntową, nie 
występują  chodniki  i inne elementy 
utwardzone - problem odwodnienia nie 
istnieje. Chłonny nieutwardzony  grunt 
jest w stanie przyjąć wodę pochodzącą 
z typowego opadu. Problem pojawia się 
w momencie, gdy planowane wykona-
nie  utwardzenia jezdni, budowa chod-
nika i zjazdów na niewielkiej szerokości 
pasa drogowego powoduje, że prak-
tycznie nie mamy już powierzchni, któ-
re mogłyby odebrać wodę, wchłanianą 
wcześniej na przestrzeni całej szeroko-
ści pasa drogowego. Sytuacja jest tym 
trudniejsza, gdy droga charakteryzuje 
się trudnymi warunkami gruntowo
-wodnymi, a  problem odwodnienia wy-
stępuje nawet mimo braku utwardzeń. 
Ma to miejsce w przypadku, gdy w pod-
łożu występują grunty nieprzepuszczal-
ne – np. gliniaste. Wtedy tym bardziej 
mała przestrzeń wolna od betonu czy 
asfaltu nie jest w stanie przyjąć całej 
wody opadowej. Trzeba więc szukać 
rozwiązań wspomagających chłonność 
tych stosunkowo niewielkich obszarów. 
Projektujemy wtedy np. studnie chłon-
ne lub skrzynki rozsączające. W gruncie 
gliniastym może nie zwiększają one 
tempa wchłaniania, ale z pewnością 
podnoszą poziom retencji, czyli dają 

przestrzeń na zgromadzenie wody z 
krótkotrwałego opadu (pozwalając 
odprowadzić ją dość szybko z jezdni) 
w celu powolnego wchłonięcia przez 
grunt. Podobną rolę pełnią pobocza wy-
pełnione grubą warstwą kruszywa o du-
żym i nieciągłym uziarnieniu, oraz rowy 
– z tym, że na budowę tych ostatnich 
potrzeba najwięcej miejsca. Wspomnia-
ne rozwiązania dobrze sprawdzają się 
przy przeciętnych opadach. Przy gwał-
townych, ulewnych deszczach  - nieste-
ty potrzebują więcej czasu na uporanie 
się z dużą ilością wody, dostarczoną w 
krótkim czasie. 

Szerokości pasów 
drogowych

Dużo skuteczniejsze byłyby dostęp-
ne systemy odwodnień, gdyby szero-
kość pasów drogowych była w każdym 
przypadku dostateczna. Niestety nawet 
dziesięciometrowy pas drogowy bywa 
niewystarczający przy trudnych warun-
kach odwodnieniowych. Oczywiście 
dysponujemy narzędziami, które pozwa-
lają nam dokonywać wywłaszczeń na 
potrzeby poszerzenia drogi, jednak ko-
rzystamy z nich wyłącznie w sytuacjach 
najwyższej konieczności. Mamy bowiem 
świadomość, że taki proces dzieje się 
kosztem niejednokrotnie bardzo staran-
nie urządzonych nieruchomości naszych 
mieszkańców, dla których przeznaczenie 

nawet niewielkiej powierzchni na rzecz 
drogi stanowi dużą stratę, pomimo wy-
płaconego odszkodowania. Dlatego 
właśnie stosowanie tzw. „specustawy 
drogowej” ma miejsce tylko w przypad-
kach, które naprawdę tego wymagają. 

Zważywszy na powyższą argu-
mentację, projektując drogi na terenie 
gminy, staramy się maksymalnie wy-
korzystać istniejące pasy drogowe i tak 
dobierać rozwiązania, żeby droga była 
jak najbardziej funkcjonalna. Wdrażane 
rozwiązania często są wynikiem długich 
analiz, bilansu priorytetów (bezpieczeń-
stwo, funkcje techniczne, estetyka).

Przebudowa 
dróg gminnych 
na terenie Wierzbicy

Jedną z dróg, która z technicznego 
(geometrycznego) punktu widzenia wy-
magałaby dokonania poszerzenia jest 
droga biegnąca przez Wierzbicę (północ-
ny odcinek). W wyniku długich rozmów 
z mieszkańcami zdecydowaliśmy jednak, 
że nie będziemy dokonywali poszerze-
nia tego odcinka. Spróbujemy ulokować 
wszystkie wymagane elementy pasa dro-
gowego w jego istniejących granicach, 
lokalnie, w miejscach tego wymagających 
zawężając chodnik. Z uwagi na wyjątko-
wo trudne warunki gruntowo-wodne 
(liczne sączenia wód gruntowych) nie 
braliśmy tu nawet pod uwagę odwodnie-

nia na zasadzie wchłaniania. W niedużej 
odległości mamy dostępny odbiornik, 
odprowadzimy więc wodę opadową 
krótkim systemem kanalizacji deszczowej 
do rzeki Klusówka. Dzięki temu nie bę-
dzie potrzebna dodatkowa przestrzeń na 
odwodnienie i możliwe będzie wybudo-
wanie nowej drogi z lokalnie zawężonym 
chodnikiem w istniejących granicach (bez 
dokonywania wywłaszczeń). 

Umowa z wykonawcą na przebudo-
wę całego odcinka drogi przez miejsco-
wość Wierzbica (zarówno północnego 
jak i południowego) została już zawarta. 
Obecnie trwają prace związane z uzyski-
waniem wymaganych pozwoleń budow-
lanych. Pierwszy odcinek – południowy 
– zostanie zmodernizowany w tym roku. 
Tu skupiamy się głównie na poprawie sta-
nu technicznego istniejących elementów 

pasa drogowego i budowie nowej jezdni 
i chodnika w ciągu tzw. „łącznika z dawną 
drogą krajową” (przy kapliczce).  Inwesty-
cja polegająca na przebudowie północ-
nego odcinka wraz z budową odwodnie-
nia przewidziana jest na przyszły rok.

Inwestycja jest dofinansowania 
w kwocie ponad 8,5 mln zł z Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.

PRI

w Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Warszawie dokonał wyboru 
wykonawcy budowy chodnika w ciągu 
DW 632 na odcinku od Ludwinowa Dęb-
skiego do Stanisławowa. Inwestycja jest 
wynikiem współpracy gminy Serock z 
zarządcą drogi wojewódzkiej. W ubie-
głych latach, na podstawie zawartej 
umowy i pod nadzorem MZDW, opra-
cowaliśmy dokumentację techniczną dla 
przedsięwzięcia i uzyskaliśmy wszystkie 
niezbędne zgody i pozwolenia, a w tym 
roku MZDW na jej podstawie zrealizuje 
roboty budowlane. Zadanie będzie po-
legało przede wszystkim na wykonaniu 
chodnika na odcinku od skrzyżowania 
z drogą prowadzącą do Ludwinowa D. 
do skrzyżowania z drogą prowadzącą 
do Stanisławowa. Ponadto  powstaną 
zatoki autobusowe z peronami w obu 
kierunkach oraz przejście dla pieszych 
z oznakowaniem aktywnym i azylem. Są 
to rozwiązania, które znacznie zwiększą 
bezpieczeństwo pieszych. Wykonaw-
ca powinien zakończyć prace w ciągu 
3 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

w Jesteśmy w trakcie przetargu na 
budowę oświetlenia ulicznego w No-
wej Wsi na odcinku od skrzyżowania 
z drogą krajową do początku obszaru 
zabudowanego. Zgodnie z założenia-
mi wykonawca powinien zrealizować 
zadanie w ciągu 90 dni, licząc od dnia 
zawarcia umowy.

w Zawarliśmy umowę na wykonanie 
prac projektowych kolejnego odcinka 
ścieżki, mającej docelowo połączyć Ja-
dwisin z Zegrzem. Przewidujemy, że do-
kumentacja zostanie opracowana jesz-

cze w tym roku. Równolegle pracujemy 
nad finalizacją spraw dotyczących uzy-
skania tytułów prawnych do gruntów 
przeznaczonych na realizację zadania.

w Dokonaliśmy  rozstrzygnięcia po-
stępowania dotyczącego remontu ul. 
Leśne Echo w Woli Smolanej. Wyko-
nawcą będzie firma GJM AG Sp. z o.o. 
Sp. k. z Warszawy. Podpisanie umowy 
zaplanowano na przyszły tydzień. 

w Prace związane z rozbudową 
przedszkola w Zegrzu, mimo bardzo 
napiętego harmonogramu, postępują 
zgodnie z planem. Mamy już wykonane 
ściany i zamontowane okna, obecnie 
trwają prace związane z wykonaniem 
pokrycia dachowego, niebawem roz-
poczniemy prace instalacyjne i wykoń-
czeniowe wewnątrz budynku. Tempo 
prac jest szybkie – ale konieczne, aby 
dotrzymać założonych terminów.

w Planowana modernizacja placu 
zabaw w Izbicy niebawem się rozpocz-
nie. Jesteśmy w trakcie postępowania 
przetargowego na roboty budowla-
ne. W wyniku inwestycji powstanie 
niewielkie boisko wielofunkcyjne, a w 
miejsce istniejących wyeksploatowa-
nych urządzeń placu zabaw - pojawią 
się nowe. Z projektowego punktu wi-
dzenia zadanie było trudne do zrealizo-
wania. Konieczność zachowania wyma-
ganych odległości od drogi i budynku, 
a także przeznaczenie gruntu wskazane 
w MPZP spowodowały, że mieliśmy 
bardzo ograniczone możliwości w loko-
waniu elementów placu zabaw. Mamy 
jednak nadzieję, że nowa przestrzeń 

pozwoli - szczególnie najmłodszym 
użytkownikom - miło spędzać czas na 
świeżym powietrzu. Rewitalizacja tego 
terenu nie jest jedynym przedsięwzię-
ciem z zakresu infrastruktury rekreacyj-
nej realizowanym w Izbicy. Obecnie 
trwają prace związane z zagospodaro-
waniem zejścia do Narwi  w rejonie ul. 
Szczupakowej (czyli niedaleko wspo-
mnianego placu zabaw). W wyniku in-
westycji powstanie także pomost pły-
wający, który z pewnością podniesie 
atrakcyjność tego miejsca.

w Zawarliśmy umowę na budowę 
sieci wodociągowej w rejonie ul. Żytniej 
w Serocku. Wykonanie zakresu objęte-
go umową zaplanowane jest w całości 
na bieżący rok.

w Jesteśmy w trakcie projektowania 
ulicy Stokrotki w Serocku. Zadanie jest 
dużym wyzwaniem, z uwagi na wyjątko-
wo niekorzystne warunki gruntowo-wod-
ne. Mamy nadzieję, że uda się wypraco-
wać rozwiązanie, które rozwiąże problem 
wody zalegającej w pasie drogowym.

w 22 maja otworzyliśmy powtórne 
postępowanie przetargowe, dotyczące 
budowy budynku komunalnego w Bo-
rowej Górze. Obecnie jesteśmy w trak-
cie analizy złożonych ofert. 

w Kontynuujemy prace związane 
z budową kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Jasnej i modernizacji stacji uzdatniania 
wody w Stasim Lesie. Oba zadania, po-
mimo wynikających nieustannie drob-
nych komplikacji, nie wskazują na wy-
stępowanie opóźnień.
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Wojciechowe Świętowanie Tegoroczny korowód jak zwykle 
zaskoczył, pełen był ekspresji pla-
stycznej i inwencji twórczej miesz-
kańców gminy. Na czele korowodu 
jechała nieszablonowa, niepowtarzal-
na i jedyna w swoim rodzaju ORKIE-
STRA NA DUŻYM ROWERZE - sześciu 
pozytywnie zakręconych muzyków, 
którym udało się ujarzmić niezwykły 
jednoślad, jednocześnie grając! Było 
głośno, kolorowo i radośnie – a z każ-
dym kolejnym rokiem jest tylko lepiej, 
niż w poprzednim!

Ta energia towarzyszyła nam pod-
czas festynu na rynku, który rozpoczął 
się powitaniem przez władze samorzą-
dowe i gości z naszych miast partner-
skich. W tym roku odwiedziły nas gru-
py z Dzierżoniowa, włoskiego Celleno, 
z którym obchodzimy 25-lecie współ-
pracy, litewskiej Ignaliny, czeskiego 
Lanskroun, węgierskiego Balatonalma-
di, bułgarskiego Drynova, ukraińskich 
Wielkiego Byczkowa i Opiszni.

Początek festynu był także dobrym 
momentem, aby uhonorować naszych 
młodych sportowców - tenisistów: 
Martynę Sochocką i Nataniela Domałę 
- za wybitne osiągnięcia sportowe oraz 
grupę korfballistów z klubu Sokół Se-

rock, którzy w kwietniu zdobyli puchar 
w Mistrzostwach Polski!

Na scenie tradycyjnie zaprezen-
towały się dzieci i młodzież z terenu 
Miasta i Gminy Serock: grupy tańca to-
warzyskiego, nowoczesnego „Alexia”, 
cheerleaderki „The Cats”, break dance 
„Bla Bla”; grupy wokalne: „Wesołe nutki” 
, ”In Canto”, „Kantyczki” oraz ich soliści, 
a także mieszkańcy, miłośnicy muzyki: 
Katarzyna Lipska i Karolina Bartnikow-

ska. Jak zwykle występy – przyniosły 
wiele wzruszeń ich najwierniejszym fa-
nom – rodzinom i bliskim, a wszystkim 
gościom zapewniły dobrą zabawę. 

Nadająca kształt całej imprezy, pro-
gram zapowiadała znana aktorka i ar-
tystka, oraz fenomenalna burza energii 
i humoru - Sonia Bohosiewicz. 

Specjalnie dla mieszkańców na te-
renie imprezy zaistniało „Drzewo Ży-
czeń”, na którym można było zawiesić 

Wojciechowe Świętowanie  
- jedno z najbardziej wyczekiwanych przez mieszkańców wydarzeń kulturalnych! 
To okazja do integracji, wspólnej celebracji święta naszej małej Ojczyzny, ale 
przede wszystkim: to czas dobrej zabawy! Wydarzenie, które łączy - mieszkańcy 
miasta i gminy wspólnie idą w wielobarwnym korowodzie, by zaprezentować 
grupy, instytucje, stowarzyszenia czy sołectwa z jak najlepszej strony.
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Gminny Dzień Strażaka
Uroczystość z okazji 
Dnia Strażaka odbyła 
się w Sali Widowiskowej 
Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Serocku 
5 maja br.

Uroczystość rozpoczęła się złoże-
niem meldunku przez Komendanta OSP 
Sławomira Czerwińskiego Prezesowi 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
druhowi Krzysztofowi Goślickiemu.

Następnie zebranych gości oraz stra-
żaków i ich rodziny powitał Burmistrz 
Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski. 
W swoim przemówieniu Burmistrz na-
wiązał do niedawnej uroczystej Mszy 
Św. w intencji św. Floriana (patrona 
strażaków), oddania hołdu zmarłym 
strażakom pochowanym na cmentarzu 
w Serocku i na Woli Kiełpińskiej, a także 
historii miejsca uroczystości, gdyż Sala 
Widowiskowa była wcześniej strażni-
cą OSP Serock. Burmistrz podziękował 
strażakom za ich służbę i wsparcie oka-
zywane mieszkańcom gminy.

Następnie druh Dariusz Roskosz 
z OSP Stanisławowo przedstawił 
krótki rys historyczny gminnej straż-

nicy, która obchodzi w tym roku 70. 
rocznicę powstania. Głos zabrał także 
komendant tamtejszej OSP Mariusz 
Pielach, który z rąk Burmistrza Artura 
Borkowskiego otrzymał pamiątkowy 
obraz i gratulacje z okazji 70. rocznicy 
powołania OSP.

Na zakończenie części uroczystej 
odbyły się przemówienia gości. Za 
pracę, wsparcie lokalnej społeczności 
i służbę podziękowania a także życze-
nia dalszych sukcesów strażakom zło-
żyli: Starosta Legionowski Sylwester 
Sokolnicki, Szef Gabinetu Politycznego 
MSWiA Michał Prószyński, Przewodni-

czący Rady Miejskiej w Serocku Mariusz 
Rosiński oraz komendant powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej Radosław 
Parapura. Ponadto odczytano listy gra-
tulacyjne od Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika, Pre-
zesa WFOŚiGW Marka Ryszki oraz Pre-
zesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP Województwa Mazowieckie-
go Antoniego Jana Tarczyńskiego.

Następnie rozpoczęła się część ar-
tystyczna w wykonaniu kabaretu "Ro-
zumisz".

Bardzo dziękujemy wszystkim ze-
branym za przybycie. 

własne życzenia lub życzenia dla Gmi-
ny. Wylosowane pomysły zostały na-
grodzone.

Wspaniałej zabawie nie było końca 
podczas występów gwiazd wieczoru. 
Zwiedziliśmy muzyczne spektrum mu-
zyki polskiej: było trochę popu i fol-
ku w wykonaniu Orkiestry na Dużym 
Rowerze, zaś Ex Maanam dał koncert 
uwielbianych przez kilka pokoleń, prze-
bojów w oryginalnym brzmieniu... Fina-
łowy koncert tamtej nocy zagrał Dawid 
Kwiatkowski z zespołem – i przerósł tym 
najśmielsze oczekiwania najwytrwal-
szych fanów, którzy czekali na koncert 
nawet od samego rana!

Pogoda zmienną jest – nie inaczej 
było również tamtej soboty - mimo tego 
Rynek wypełniony był wytrwałą i głod-
ną wrażeń publicznością. Serdecznie 
dziękujemy za wspólną zabawę! Uczest-
nikom korowodu i występującym lokal-
nym artystom gratulujemy pomysłowo-
ści i ogromnej chęci do działania.

 Organizatorami Wojciechowego 
Świętowania byli:
- Miasto i Gmina Serock ;

- Centrum Kultury i Czytelnictwa w 
Serocku;

współorganizatorami:
- Serockie Inwestycje Samorządowe 

Sp. z o. o.;
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Se-

rocku.
 
Dziękujemy sponsorom:
- Jadar Sp. z o. o. z siedzibą w Radomiu;

oraz partnerom wydarzenia:
- Laito Światło......wodzimy;
- Kwiaciarnia Marzenie;
- Polski Bank Spółdzielczy w Wy-

szkowie.

Patronat Medialny objął tygodnik 
TO i OWO Legionowo 

CKiCz
fot. Julita Wiśniewska
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60 lat Jeziora Zegrzyńskiego

20 lipca 2023 r. minie 60 lat  
od otwarcia Jeziora Zegrzyńskiego.

Ten sztuczny zbiornik wodny stał się nieodłącznym ele-
mentem krajobrazu, miejscem wypoczynku tysięcy miesz-
kańców Warszawy i powiatu legionowskiego. Jezioro ma też 
funkcję przeciwpowodziową oraz jest źródłem wody pitnej 
dla części mieszkańców Warszawy.

Lokalizację jeziora ustalono w 1951 r. a stopnia wodnego 
w 1955. Dokumentację techniczną opracowało biuro projek-
towe „Hydroprojekt”, a generalnymi wykonawcami zostały 
przedsiębiorstwa „Hydrobudowa 1” i Hydrobudowa 6”. 

Budowa stopnia wodnego Dębe rozpoczęła się w 1957 r. 
i prace prowadzono w dwóch etapach. W pierwszym, pod 
osłoną grodzy wybudowano jaz, elektrownię i przepławkę 
dla ryb. W drugim etapie, po przegrodzeniu rzeki i skiero-
waniu wody na jaz, wykonano zaporę ziemną łączącą jaz 
z prawym brzegiem. Prace planowano zakończyć w 1961 r. ale 
wystąpiły trudności – powódź w 1958 r. a także kłopoty przy 
odwodnieniu jazu i elektrowni. Pełne spiętrzenie zbiornika 
osiągnięto 9 kwietnia a uroczyste otwarcie stopnia i jeziora 

Statek wycieczkowy, w tle skarpa w Zegrzu, 1965 r. 
(Kronika OSŁ 1964-1966, zbiory ŚZPŻŁ)

Budowa stopnia wodnego Dębe, 
na pierwszym planie jazy (arch. techn. „Hydroprojektu”)

Stopień wodny po ukończeniu, 1963 r. 
(arch. techn. „Hydroprojektu”)

odbyło się 20 lipca 1963 r. (czasem błędnie podaje się, że 
nastąpiło to 22 lipca).

Od początku gospodarze stopnia wodnego borykali się 
z kłopotami. Pierwsze usterki pojawiły się już dwa lata po 
zakończeniu budowy. W 1965 r. ujawniono deformacje dna 
poniżej niezlikwidowanej przed spiętrzeniem wody grodzy 
budowlanej. W 1967 r. w czasie wezbrania wiosennego zosta-
ły uszkodzone obwałowania w rejonie Pułtuska. Wyzwaniem 
była też mroźna zima w 1966 r., podczas której nastąpiło zlo-
dzenie konstrukcji zamknięć głównych jazu. W 1979 r. stopień 
wodny przetrwał groźną powódź, jednak został silnie uszko-
dzony. Wystąpiły też wyrwy o obwałowaniach.

Stopień wodny Dębe składa się z jazu i przepławki dla 
ryb, zapory ziemnej, elektrowni wodnej, pompowni i rowów 
odwadniających, zbiornika wodnego oraz obwałowań w do-
linach Bugu i Narwi. Obwałowania te mają długość 42 km. Na 
zapleczu zapór bocznych znajduje się 14 pompowni (pierwot-
nie było ich 11) i rowy odwadniające o długości 49 km. 

Powszechnie uważa się, że Jezioro Zegrzyńskie jest poło-
żone na odcinku od Serocka do Dębego, tymczasem ma ono 
długość 40 km. Cofka sięga na Narwi za Pułtusk, a na Bugu 
za Popowo Kościelne. Zbiornik ma pojemność ok. 90 mln m3, 
powierzchnię ok. 30 km2 i średnią głębokość 3 m. 

Jezioro Zegrzyńskie ma wielkie znaczenie rekreacyjne ale 
też przeciwpowodziowe, chociaż jego zdolności retencyjne 
są ograniczone. Stanowi też źródło wody pitnej dla prawo-
brzeżnej i części lewobrzeżnej Warszawy (Zakład Wodociągu 
Północnego w Wieliszewie).

Z Jeziorem Zegrzyńskim jest nierozerwalnie związany Ka-
nał Żerański – 17-kilometrowa droga wodna łącząca Wisłę 
z Narwią. Jej budowę rozpoczęto już w 1951 r. od wybudowa-
nia śluzy i portu na Żeraniu, a ukończono w 1953, czyli przed 
powstaniem zbiornika zegrzyńskiego.

Mirosław Pakuła

 Co to był za tydzień… Bibliotek!

Tydzień Bibliotek rozpoczął się ser-
decznym akcentem: seroccy Biblioteka-
rze zostali docenieni w dniu swego świę-
ta, czyli w Dniu Bibliotekarza! Z tej okazji 
gratulacje oraz okolicznościowe życze-
nia złożył Burmistrz Miasta i Gminy Se-
rock oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Serocku. Życzenia na ręce Pani Dyrek-
tor złożył również Starosta Legionowski. 
Dzień Bibliotekarza to doskonała okazja, 
by docenić pracę i serce Bibliotekarzy 
podejmujących różnorakie działania na 
rzecz rozwoju i promocji czytelnictwa 
– i w Serocku tego nie zabrakło!

Pierwszego dnia dla najmłodszych 
czytelników Biblioteka zorganizowała 
spotkanie z Panem Poetą. W wydarzeniu 
udział wzięli uczniowie pierwszych klas 
oraz zerówek ze Szkoły Podstawowej w 

Jadwisinie, a także przedszkolaki z Samo-
rządowego Przedszkola im. Krasnala Ha-
łabały w Serocku. Pan Poeta w zabawny 
sposób opowiedział dzieciom najprzeróż-
niejsze bajki. To był prawdziwe literackie 
SHOW - balony fruwały po sufitem, pa-
cynki kurka i kaczka przemówiły ludzkim 
głosem, a dzieci wyszły ze spotkania peł-
ne wrażeń i pozytywnych emocji!

W kolejnych dniach to biblioteka-
rze odwiedzili uczniów ze szkół z tere-
nu naszej gminy. Dzieci uczestniczyły 
w warsztatach pt. „Moja, Twoja Nasza 
Biblioteka Marzeń”, podczas których 
powstały przecudne prace! Dziękujemy 
uczniom oraz nauczycielom ze szkół: 
w Jadwisinie, w Zegrzu, w Woli Kieł-
pińskiej oraz w Serocku za spędzenie 
z nami tych niezapomnianych chwil. 

W piątkowe popołudnie swoją 
twórczość zaprezentował Tadeusz Sa-
dowski - autor dwóch tomików wierszy: 
„Wieczór rozkoszy poetyckich” i „Przy 
nocnej lampce wina”. 

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek 
Bibliotekarze odwiedzili grupę Jeżyków 
z Samorządowego Przedszkola im. Krasna-
la Hałabały w Serocku. Dzieci wzięły udział 
w warsztatach „Ale Kosmos”, podczas 
których zapoznały się z układem słonecz-
nym oraz całą przestrzenią kosmiczną. Po 
wysłuchaniu wiersza „Kosmiczny aerobik” 
dzieci wykonały ruchowe ćwiczenia ko-
smonauty oraz prace plastyczne – planety. 
„A jednak się kręci” – powiedział Galileusz. 
Dlatego też na zakończenie zajęć planety 
zostały wprawione w ruch!

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za ten fantastyczny tydzień, oraz możli-
wość spędzenia tego czasu z Wami, bo 
każda Biblioteka jest Moja-Twoja-Nasza!!! 

Wszystkie prace wykonane przez 
dzieci podczas tygodnia bibliotek moż-
na, oczywiście, podziwiać w serockiej 
bibliotece!

CKiCz

W dniach 8-15 maja obchodziliśmy 
XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
pod hasłem „Moja, Twoja, Nasza Biblioteka!”. 
Biblioteka CKiCz w Serocku przygotowała w ramach 
wydarzenia atrakcje zarówno dla najmłodszych, 
jak i najstarszych czytelników. 
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Sekcja korfballu została utwo-
rzona w październiku 2022 roku a już 
w listopadzie zawiązała się drużyna 
w kategorii U13 (rocznik 2010 i młodsi), 
która została powołana w struktury Klu-
bu Sportowego Sokół Serock i przystą-
piła do oficjalnych rozgrywek Polskiego 
Związku Korfballu w sezonie 2022/2023. 
Rozgrywki Pucharu Polski PZKorf w tym 
sezonie składały się z czterech niezależ-
nych turniejów, spośród których nasza 
drużyna wygrała aż trzy, co pozwoliło 
im na zdobycie tytułu Mistrza Polski 
w tej kategorii wiekowej. 

Pierwszy, zwycięski turniej dla na-
szej drużyny odbył się 26 listopada 2022 
roku w Godzianowie koło Łodzi. Sokół 
wygrał wszystkie cztery mecze, w któ-
rych zdobył łącznie 46 koszy, a stracił 
jedynie 17, co było niesamowitym wy-
nikiem. 

Drugi zwycięski turniej odbył się 
1 kwietnia 2023 roku a gospodarzem 
turnieju była Twardogóra, położona 
koło Wrocławia. Nasi zawodnicy w nie-
co okrojonym składzie i po dalekiej po-
dróży zdołali jednak wykrzesać z siebie 

dużo pozytywnej energii i wspięli się na 
sportowe wyżyny. Po raz kolejny popra-
wili związkowe statystyki zdobywając 
aż 60 koszy a tracąc tylko 9, co było 
absolutną dominacją naszych korfballi-
stów. Dodatkową nagrodą po tak oka-
załym zwycięstwie były dla najlepszych 
naszych zawodników powołania do ka-
dry Polskiego Związku Korfballu. 

Ostatni i zarazem decydujący o mi-
strzostwie etap rozgrywek w sezonie 
2022/2023 odbył się 22 kwietnia 2023 
roku w Szkole Podstawowej nr 385 im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w War-
szawie. Po czterech niełatwych zwycię-
stwach w ostatnim turnieju na twarzach 
zawodników było widać zmęczenie, ale 
i sportowe spełnienie. Po zakończeniu 
turnieju nasza drużyna z rąk Prezesa 
Polskiego Związku Korfbalu odebrała 
mistrzowski puchar i gratulacje osią-
gniętych wyników.

Natomiast 13 maja 2023 roku podczas 
dni Serocka na głównej scenie „Wojcie-
chowego Świętowania” zostały wręczo-
ne wszystkim zawodnikom z rąk Burmi-
strza Miasta i Gminy Serock oraz Prezesa 

Mistrz Polski w Korfballu
Klubu Sportowego Sokół Serock okolicz-
nościowe, mistrzowskie medale. 

Słowa uznania należą się również 
trenerowi naszej drużyny Jakubowi Pisz-
czykowi, który w 2019 roku reprezentując 
seniorską drużynę Sokoła Serock zdobył 
Mistrzostwo Polski w tej dyscyplinie. Jak 
widać swoją pasję i mistrzowskie do-
świadczenie przekazał naszej młodzieży, 
która to dzisiaj triumfuje.

Lista zawodników:
1. Lena Gregorczyk
2. Kalina Godlewska
3. Nina Omielczenko
4. Oliwia Sajnóg
5. Amelia Jaworska
6. Nina Stańczak
7. Antoni Macuk (C)
8. Jan Macuk
9. Fabian Szlendak
10. Maksymilian Dąbek
11. Alan Mughal
12. Alan Bralczyk
13. Kajetan Król
14. Jakub Wierzchoń
15. Rysiu Godlewski

SIS


